
Contacto

Teléfono 647575655
Fax 957671108
Correo Electrónico contratacion@ayto-baena.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(14850) Baena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV-08/2024(PSTD) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7La6jXozy6ESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la actualización de la web turística del municipio de Baena, la
elaboración de una web exclusiva para la Semana Santa, y la edición digital de material turístico de
destino, en ejecución de la actuación 10 del PSTD Diseño y Ejecución Plan Trienal de Comunicación
Turística On line, en el marco del PRTR financiado con fondos Nex Generation UE

El procedimiento seguido es el abierto simplificado del articulo 159 de la LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 72.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.644,63 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
72500000 - Servicios informáticos.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79900000 - Servicios comerciales diversos y otros servicios conexos.
79961000 - Servicios de fotografía.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se establecen los plazos parciales recogidos en el cuadro de características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

http://www.baena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7La6jXozy6ESugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.860,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.259,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Adjudicado a propuesta de la Mesa de Contratación, tras la valoración efectuada siguiendo los criterios establecidos en el
PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de Baena

Adjudicado

Adjudicatario

WICOM GROUP SERVICIOS INTEGRALES DE COMUNICACIÓN, S.L.
NIF B26381772
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PORTALES, 49 1º DCHA.
(26001) LOGROÑO España

Contacto

Teléfono +34 629406272
Correo Electrónico inaki@wicomgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.259,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.963,7 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a propuesta de la Mesa de Contratación, tras la valoración efectuada siguiendo los criterios
establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 06/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles desde que se notifica la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de
Baena

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Evento de apertura del sobre que contiene
la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Fecha y hora estimadas sujeta a cambios por parte de
la Mesa de Contratación

Contacto

Teléfono +34 6670164719
Correo Electrónico registro@ayto-baena.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-baena.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Ofertas electrónicas recibidas 8

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Baena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Baena

Proceso de Licitación

El procedimiento seguido es el abierto simplificado del artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 11:47

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas por la PLACSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo



Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Evento de apertura del sobre UNO

Apertura sobre administrativo
Fecha y hora estimadas sujeta a cambios por parte de
la Mesa de Contratación

Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) BAENA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Guia digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Imágenes adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción plazo máximo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Videos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4T9YV%2BdOaRT%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014587394 |  2024-001185629 | Fri, 08 Nov 2024 08:28:37:301 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158437748923314052973168486054185701181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4T9YV%2BdOaRT%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

